Постановление Правительства РФ от 19 июня 2021 г. N 937 "О внесении изменений в пункты 8 и 19

06.10.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства РФ от 19 июня 2021 г. N 937 "О внесении изменений в
пункты 8 и 19 Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема"

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в Положение об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом
объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 51, ст. 7438; 2016, N 2,
ст. 327; N 31, ст. 5033; N 51, ст. 7405), следующие изменения:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Для осуществления закупок в соответствии с подпунктом "б" пункта 4 настоящего

Положения заказчики утверждают перечень товаров, работ, услуг. При этом допускается осуществление
закупки товаров, работ, услуг, включенных в такой перечень, у любых лиц, в том числе не являющихся
субъектами малого и среднего предпринимательства.";

б) в пункте 19 цифры "400" заменить цифрами "800".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2021 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/400924813/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400924813/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400924813/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400924813/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70819336/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70819336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70819336/1008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70819336/1019

	Пункт 1
	Пункт 2